БРЯНСКАЯ ГОРОДСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

от «_06___» _10_ 2022 г. № _720/1__

О подготовке к проведению муниципального этапа

всероссийской предметной олимпиады

школьников в 2022 - 2023 учебном году

в г. Брянске

На основании приказа Министерства просвещения Российской
Федерации (Минпросвещения России) от 27 ноября 2020 года №678 «Об

утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников»
и согласно плану мероприятий управления образования Брянской

городской администрации в сфере образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

1.1. Положение о муниципальном этапе всероссийской олимпиады

школьников (далее – Олимпиада) (Приложение №1).

1.2. Состав организационного комитета муниципального этапа Олимпиады

(Приложение №2).

2. Членам организационного комитета, методистам городского
информационно-методического Центра:
2.1. Сформировать состав жюри по предметам: биология, информатика,

история, литература, астрономия, химия, обществознание, русский язык,

физика, география, МХК, экономика, иностранные языки (английский,

немецкий, французский), экология, математика, право, физическая

культура, ОБЖ, технология.

2.2. Сформировать состав апелляционной комиссии.
2.3. Определить количество баллов по каждому предмету для участия в
муниципальном этапе Олимпиады.
2.4. Сформировать состав участников муниципального этапа Олимпиады.
2.5. Определить места проведения муниципального этапа Олимпиады по
каждому общеобразовательному предмету.
2.6. Провести инструктивные совещания с руководителями предметных
методических объединений педагогов общеобразовательных организаций
г. Брянска по организации проведения муниципального этапа Олимпиады.

2.7. Образовательным организациям   г. Брянска подготовить места для
проведения муниципального этапа Олимпиады по каждому
общеобразовательному предмету.
3. Директору МКУ «Центр бухгалтерского учета и сопровождения
хозяйственной деятельности по Володарскому району» г. Брянска
(В.И. Хилютыч) произвести оплату канцелярских товаров, необходимых
для проведения школьного этапа Олимпиады согласно смете расходов
(Приложение №3).
4. Контроль  за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. начальника управления

образования Брянской городской

администрации

А.В. Малкин

Исп. О.А. Крупенина

66-42-79